**g** Hoc anno Nabonafari 225, die 17 Phamenoth, in Babylone fuit eclipsis lunae, sole occupate 18 gradibus, vt refert Ptolemaeus lib. 5 Almagesti, cap. 14. Thoth Nabonafari 225 incurrit in annum ante ordinationem Iulianam 478, prima die Ianuarii, feria quarta, quo tempore sol fuit in primo gradu capricorni: si ergo à prima Ianuarii deorsum numeremus sex menses Aegyptios, & 16 dies elapsos, peruenimus ad 16

Iulij,

Iulij, quo die contigit eclipsis in oppositione luminarium: itaq; nouilunium antecessit die secunda Iulij, quod etiam ostendit enneadecaeteris Iuliana: siquidem anno 478 ante ordinationem Iulianam aureus numerus est XVII. qui ponitur in calchario Iuliano ad 3 Nonarum Aprilis, & recurrit die vltimo Iunii, sed propter anticipationem lunare triduo post nouilunium caeleste accidit. \* Hic annus Nabonafari ducentesimus vigesimus septimus incurrit in postremam diem Decembris, labente anno 477 ante ordinationem Iulianam bisextili, literis dominicalibus existentibus DC. Est autem hic annus Nabonafari 227, primus imperii Darii magni, filii Hytaspis, qui successerat Cambysi: nam Ptolemaeus ait lib. 4 Almagesti, cap. 9, annum vigesimum Darii fuisse annum Nabonafari 246, annumq; trigesimum primum Darii primi, & successoris Cambysis fuisse annum Nabonafari 257: quod non abhorret ab historia Herodoti, qui Cambysi annos 7 & menses 5 attribuit: quia 219 anno Nabonafari computati, desinunt in 226 annum Nabonafari. **b** Hoc anno Nabonafari 246, qui fuit annus vigesimus primi Darii, contigit eclipsis lunae in Babylone, die 28 Epiphi, vt ex Hipparcho recitat Ptolemaeus lib. 4 Almagesti cap. 9. Hanc eclipsin Ptolemaeus confert cum sua, quam obseruauit Alexandriae nono anno Adriani, die 17 Pachon: & ex intervallo dato colligit lunam tunc abfuisse à nodo descendente nouem gradibus & 22 minutis: proinde in die assignato non potuisse contingere eclipsin, ideoque mendum esse in numeris Hipparchicis. Hunc etiam errorem detegit enneadecaeteris Iuliana: nam Thoth Nabonafari 246 incurrit in annum 458 ante ordinationem

T ij

Julianam, 27 Decembris, feria quarta. quam obrem si hinc numeremus menses decem Ægyptios, & 27 dies præteritos, descendimus ad 18 Nouembris, currente anno 457 ante ordinationem Julianam, bifextili, literis dominicalibus existentibus GF. & aureo numero assignato XIX. qui in calendario Juliano ponitur ad 3 Idus Aprilis, & recurrit die quarto Nouembris, sed propter anticipationem lunarem neomenia cœlestis triduo seriùs, hoc est sexto Nouembris est conspecta: ergo die decimo quinto post, videlicet 20 Nouembris, fuit oppositio luminarium: quæ secundùm relationem Hipparchi fuisset 18 Nouembris: itaq; concluditur eclipsin illâ fuisse die vltimo Epiphi, seu potiùs die primo Mesori, luna occupante caudam draconis. Hoc anno Nabonafari 257, qui fuit annus trigesimus primus Darii primi, cõtingit eclipsis lunæ, die 3 Tybi, vt loco citato ex Hipparcho recitat Ptolemæus. Sed non immeritò relatione Hipparchi suspectam habet Ptolemæus, cum ait, *ἐμείπει δὲ ἐκ τῶν παλαιῶν ἀνέμων, καὶ τῆς ἰππάρχου ὑποθέσεως μέσων παρόδων, ὅτι πᾶσι πᾶσι τῶν χρόνων ὅλας ἀπικατέσχευε νοτιῶν ἰκθῆ ἐξήκοντα ἑξήσατ'.* hoc est, Deficiunt autem ex supra positis secundum Hipparchi hypotheses mediõrum motuum in tãto tempore ad integras restitutiones gradus x. & sexagena ad proximũ duã. Fieri enim non potuit vt oppositio luminarium esset, quo tempore Hipparchus eã tradidit fuisse: nam Thoth Nabonafari 257 incurrit in annũ 447 ante ordinationem Julianã, die 24 Decẽbris, feria prima: hinc si numeremus quatuor menses Ægyptios, & 2 dies præteritos, peruenimus ad 25 Aprilis, quo eclipsis fuisset in oppositio- ne luminarium, iuxta traditionem Hipparchi. Quod autem tunc nulla fuerit oppositio, etiam ostendit